
   
 

  

 
 
COMUNE DI NEONELI 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 561 
 
 

DETERMINAZIONE DELL’Area Tecnica 
 

N. 150 DEL 12-12-2025 
 
 

Ufficio: TECNICO 
 

Oggetto: Beni patrimoniali - Riparazione condotta convoglio acque bianche e 
pavimentazione stradale in agro, loc. Funtana. Liquidazione. CIG: 
B96090E93A 

 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  dodici del mese di dicembre, il Responsabile del servizio 
Urru Gianfranco 
 

DETERMINA 
 
VISTO il decreto del Sindaco N° 02 del 07/01/2025, col quale viene attribuita al Geom. 
Urru Gianfranco la Responsabilità del Servizio Tecnico;  

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 01 del 31.01.2025 di approvazione del 
DUPS per l’esercizio 2025/2027; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 02 del 31.01.2025 di approvazione del 
Bilancio di previsione per l’esercizio 2025/2027;  

RICHIAMATA la propria determinazione n. 32 del 17/03/2025 che affida il servizio di 
manutenzione degli impianti idrico-fognario degli immobili di proprietà comunali, periodo 
01/01/2025 - 31/12/2025 a favore della ditta IMP.E.R.I.GAS SRL, con sede in Via Maxia 
angolo Via Benedetto Croce – 09092 Arborea (Or), C.F. e P. IVA: 01118450954; 

Accertato il danneggiamento, causa maltempo, del tratto terminale della condotta di 
deflusso delle acque piovane del centro urbano, ubicato in località “Funtana”, zona E – 
agricola, a ridosso dell’abitato; 

Visto il preventivo di spesa trasmesso dal suddetto manutentore incaricato, ditta 
IMP.E.R.I.GAS SRL, a seguito di ricognizione congiunta sul posto, per la riparazione della 
condotta danneggiata e del pavimento in cls del tratto viario interessato, prot. n. 3828 
del 02/12/2025, dell’importo di € 5.068,00 + IVA 22%;  



  

Determinazione Area Tecnica n.150 del 12-12-2025 Comune di Neoneli 
 

Pag. 2 

Vista la propria determinazione n. 131 del 03/12/2025 che affida i lavori di manutenzione 
condotta acque bianche in loc. “Funtana” e del pavimento in cls del tratto viario 
circostante, impegnando la spesa di complessivi € 6.060,96 a favore della ditta 
IMP.E.R.I.GAS SRL, con sede in Via Maxia angolo Via Benedetto Croce – 09092 Arborea 
(Or), C.F. e P. IVA: 01118450954;  
Vista la fattura n. 117 del 03/12/2025 dell’importo di complessivi € 6.060,96, trasmessa dalla 
ditta IMP.E.R.I.GAS SRL, a saldo lavori di cui trattasi, regolarmente eseguiti; 

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 3, comma 5, della L. 136 del 13/08/2010 “Tracciabilità dei 
flussi finanziari”, nonché della Delibera ANAC n. 556 del 31/05/2017 con la quale è stata 
modificata la Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 recante “Linee guida sulla tracciabilità dei 
flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136”, per la suddetta 
prestazione è stato assegnato il Codice CIG B96090E93A; 
Verificata la regolarità del DURC Numero Protocollo INPS_47655346 Data richiesta 01/10/2025 
Scadenza validità 29/01/2026; 

VISTI: 
• La Legge 241/1990; 
• Il D.L. n. 36 del 31/03/2023, Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici. 

DETERMINA 

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo del 
presente provvedimento. 

Di liquidare a favore della ditta IMP.E.R.I.GAS SRL, con sede in Via Maxia angolo Via 
Benedetto Croce – 09092 Arborea (Or), C.F. e P. IVA: 01118450954, l’importo di 
complessivi € 6.060,96, compresa IVA 22%, saldo fattura cita in premessa per la 
realizzazione dei lavori di cui in oggetto, regolarmente eseguiti; 

Di imputare la spesa, sul bilancio di previsione 2025-2027, esercizio 2025: 
 capitolo 7590/1 – imp. 265 - € 2.055,87. 
 capitolo 10286/1 – impegno FPV 534/2024 - € 2.005,09. 
 capitolo 10380/1 – imp. 266 - € 2.000,00. 

Il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto dall’ art. 5 del Codice di Comportamento del Comune di 
Neoneli e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di 
dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto 
dall'art.76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445; 

 
 
 
  



  

Determinazione Area Tecnica n.150 del 12-12-2025 Comune di Neoneli 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Urru Gianfranco 
 
 
 

Parere di Regolarità Tecnica 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni esprime parere Favorevole. 
Lì  11-12-2025 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Gianfranco Urru 
 

Parere di Regolarità Contabile 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni esprime parere Favorevole. 
Lì  12-12-2025 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Claudia Spanu 
 
___________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì             
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Spanu Claudia 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal            al            
Lì             
 
 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 Urru Gianfranco 
 


